CRP/RN

Conselho Regional de Psicologia da 172 Regiao
CNPJ: 09.259.792/0001-98

]
Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 2.045.879,83 2.045.879,83 1.338.989,79 -706.890,04
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.891.820,74 1.891.820,74 1.144.570,13 -747.250,61
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS 1.853.242,88 1.853.242,88 1.119.046,61 -734.196,27
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.519.642,41 1.519.642,41 961.163,76 -558.478,65
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 333.600,47 333.600,47 157.882,85 -175.717,62
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 20.306,19 20.306,19 12.153,56 -8.152,63
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 20.306,19 20.306,19 12.153,56 -8.152,63
FUNDO DE SECGES 18.271,67 18.271,67 13.369,96 -4.901,71
RECEITA DE SERVICOS 37.162,53 37.162,53 64.207,51 27.044,98
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 31.247,80 31.247,80 52.493,98 21.246,18
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 3.726,28 3.726,28 9.715,26 5.988,98
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 1.833,57 1.833,57 1.998,27 164,70
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 354,88 354,88 0,00 -354,88
FINANCEIRAS 44.896,56 44.896,56 57.909,81 13.013,25
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 31.427,59 31.427,59 29.574,47 -1.853,12
ATUALIZACA'O MONETARIA 13.468,97 13.468,97 28.335,34 14.866,37
MULTAS SOBRE ANUIDADES 13.468,97 13.468,97 0,00 -13.468,97
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 0,00 0,00 28.335,34 28.335,34
TRANSFERENCIAS CORRENTES 72.000,00 72.000,00 71.148,06 -851,94
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 1.154,28 1.154,28
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CRP/RN

RECEITAS ORCAMENTARIAS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

0,00
2.045.879,83
0,00
2.045.879,83

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00

0,00
2.045.879,83
0,00
2.045.879,83
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

1.154,28

0,00
1.338.989,79
0,00
1.338.989,79

DESPESAS
PAGAS

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

SALDO

1.154,28

0,00
-706.890,04
0,00
-706.890,04

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS

1.340.275,05
440.487,44
333.702,60
106.784,84
899.787,61
53.922,60
7.466,55
178.285,31
213.471,20
382.163,81
24.960,00
39.518,14
705.604,78
15.000,00
10.000,00
5.000,00
690.604,78
690.604,78
2.045.879,83

1.390.275,05
434.087,44
327.302,60
106.784,84
956.187,61
53.922,60
12.466,55
175.836,47
217.320,04
382.163,81
24.960,00
89.518,14
655.604,78
30.000,00
25.000,00
5.000,00
625.604,78
625.604,78
2.045.879,83

1.069.023,47
385.176,11
293.036,79
92.139,32
683.847,36
51.987,11
9.202,31
81.409,95
151.319,90
322.447,52
3.980,99
63.499,58
23.667,44
23.667,44
20.683,44
2.984,00
0,00

0,00
1.092.690,91

LIQUIDADAS
1.069.023,47

385.176,11
293.036,79
92.139,32
683.847,36
51.987,11
9.202,31
81.409,95
151.319,90
322.447,52
3.980,99
63.499,58
23.667,44
23.667,44
20.683,44
2.984,00
0,00

0,00
1.092.690,91

1.069.023,47
385.176,11
293.036,79
92.139,32
683.847,36
51.987,11
9.202,31
81.409,95
151.319,90
322.447,52
3.980,99
63.499,58
23.667,44
23.667,44
20.683,44
2.984,00
0,00

0,00
1.092.690,91

321.251,58
48.911,33
34.265,81
14.645,52

272.340,25

1.935,49
3.264,24
94.426,52
66.000,14
59.716,29
20.979,01
26.018,56
631.937,34
6.332,56
4.316,56
2.016,00
625.604,78
625.604,78
953.,188,92
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Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

CRP/RN

" DOTAGAO DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS

RN GARIENTARERS INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
SUPERAVIT 0,00 0,00 246.298,88 0,00 0,00 -246.298,88
TOTAL 2.045.879,83 2.045.879,83 1.338.989,79 1.092.690,91 1.092.690,91 706.890,04

Natal-RN, 31 de dezembro de 2017

DANIELA BEZERRA RODRIGUES RODRIGO COSTA DE OLIVEIRA RITA EDJANE DA COSTA PENHA
Presidente do CRP-RN Tesoureiro do CRP-RN Contadora
CRP-17/0780 CRP-17/0892 CRC-RN 009885/0-9
967.390.534-72 030.644.584-00 059.550.354-35
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